ad effectum usque huc deductum fuisse. Cumque ab eisdem nuncijs terrestribus nomine memorata Ducisa Slucensis, ac Sebastiani Sobieskij successorum supplicatum nobis esset, ut iuxta illud antecessoris nostri decretum, ad eam ipsam compensationem evidendam remores daremus, negotiosque huic finem imponeremus, Faciendum nobis esse existimavimus, ut huic tam iuste petitioni ammeremus. De consilio itaque et assensu omnium regni nostri consiliariorum ac ipsorummet quoque nunciorum terrestrium in illis ipsis anni superioris Concilio existentium, datum fuit negotium hoc evidendorum bonorum memoratorum omnium, tam veterum quam Divus antecessor noster Joanni de Abenczin Palatino Sendomiriensi, quam quae hic illi, commutatione facta, conceperat, et quae item a memorato Castellano Wojnicensi, iuxta suam submissionem, postmodum compensationis loco, adiecta erant: tum et aliarum quoque rerum ad negotij huius rationes pertinentium investigandarum, Generosio Nicolao Firley de Dambrowicza Castellano Ravanensi, Martino Bromowski Secretario et Aulico nostro ac Joanni Sarmiczky Contributionum publicarum in terra Chelmensi Exactori, Qui quoniam scripto suo sigillis suis signato, ac nominibus eorundem proprijs subscripto, nobisque in presenti Conventu generali regni, a nuncijs terrarum exhibito perscripserunt, ac demonstrarunt bona illa quae a toties memorato Joanne de Abenczin Palatino Sendomiriensi antecessori nostro sunt data, ita nunc a praefato Joanne Castellano Wojnicensi meliorata et aucta esse, ut multo maiores fructus reddant, quam illa bona quae ab antecessore nostro Joanne Palatino Sendomiriensi acceperat, et quae nunc a memorata Ducisa Slucensi, ac successoribus Sebastiani Sobieskij possidentur. Quemadmodum id ex illorum scripto, quod in libros commutationum Cancellariae nostrae inferere mandavimus, facile perspicui potest. Ideo nos dantes locum eorum iudicio atque censurae, animadvertentes nimirum commutationem hanc non modo non damnosam, sed perutilem quoque Reipublicae esse, de consilio et assensu regni nostri Consiliariorum, tum et nunciorum quoque omnium

in hoc Conventu generali congregatorum, illam ipsam commutationem ab antecessore nostro factam approbandam et confirmandam esse duximus, prout presentibus litteris nostris auctoritate istius Conventus generalis Regni approbamus, confirmamus, instamq[ue] legitimam ac Republicæ utilem esse pronunciamus et declaramus. Atq[ue] bona prefata a Domo antecessore nostro Sigismundo Augusto, Magnifico olim Ioanni de Thenczyn Palatino Sandomiriensi commutationis iure concessa, villas scilicet Wilkolasz Wilkolaska wolia, Zaleszye, et Pyeliaskowicze, una cum alijs quæ recens sunt in fundo et hereditate earum locatæ et erectæ, in districtu Lublinensi consistentes, ita latè longe et circumferenter, ut in suis metis et limitibus ab antiquo continentur, et quemadmodum a nostris remissis descripta et connotata sunt. Cum omni iure, dominio, proprietate, propinquitate ac titulo hereditario, Nec non fructibus, proventus, redditibus, emolumentisq[ue] omnibus tam q[ui]s quæ nunc sunt, quam quæ postmodum, arte labore, ingenio ac industria humana in ysdem bonis parari et inueniri possunt, nullis penitus exceptis pro nobisq[ue] ac quouis alio reservatis, memoratis Katherina de Thenczyn Ducisa Slucensi et Sebastiani Sobieski hereditibus eorumq[ue] successoribus, iure perpetuæ ac firmissimæ commutationis, pro prefatis bonis, villarum Ossow, Zabiemicza, Thysmiemicza Dabianka Ruda Kuzmicza et Kuzmicza wolia, a prefato olim Ioanne Palatino Sandomiriensi, antecessori nostro datis, in ius et titulum vere et immolatæ hereditatis, auctoritate nostra Regia, et conventus etiam presentis, damus et conferimus, irrevocabiliter, perpetuo ac in ævum presentibus litteris nostris. Eademq[ue] bona omnia iusto et legitimo commutationis iure superscriptis Katherina Ducisa Slucensi ac successoribus Sebastiani Sobieski a nobis data veluti iam hereditaria una cum suis successoribus pacificè semper teneant, habeant, possideant, obligent, dent, donent, vendant ac pro suo arbitrio in usus quoscunq[ue] voluerint, beneplacitos, suorumq[ue] successorum, prout sibi et suis successoribus melius et utilius videbitur, convertant temporibus perpetuis. Quemadmodum nos quoq[ue] una c[um] Serenissimis successoribus nostris Poloniæ Regibus, ac Republica Regni

nostri bona suprascripta à Magnifico olim Ioanne de Thenczyu Palatino
no Sandomiriensi antecessori nostro commutationis nomine data, tenebimus,
habebimus, possidebimus, pleno ac integro iure Atq; iam nunc, remittimus
prædictam Illustris ac Magnificam Slucensem Ducisam, una cum
successoribus Sebestiani Sobieski ad iudicium terrestris Lublinense, coram
quo, iuxta constitutiones Regni, eius commutationis base literas
publicent, atq; ab eodem ministerialem terrestris sine generalem petant
et accipiant, qui in præfatas villas omnes atq; illarum bona
universa eisdem realem intronisationem et actualem possessionem vigore
presentis commutationis, tanquam veris heredibus, in perpetuum ius
et titulum hereditarium, det ac tradat. In quorum omnium fidem et
evidens ac immortalis testimonium presentes manu nostra subscripsimus
et sigillo Magestatis nostre muniri mandavimus. Datum Varsovie in
Conventu Regni nostri generali, die Vigesima mensis February. Anno
Domini 1.5.8.1. Regni vero nostri Anno Quinto.

CO
strum
cipe Do
Rege
sia Ma
cor. Gor
spicis
ski d
rij, Exe
Derpate
varonien.

34
CONTINVATVR REGE:

Strum Commutationum, regnante Sex. mo Prin:
cipe Domino Domino Sigismundo Tertio, Dei gratia
Rege POLONIAE, Mag. Duc. Lith. Russia Prus:
sia, Mazouia, Samogitia, Liuania; &c. Nec non Sue:
cor, Gottoꝝ, Vandalorumq; hæreditario Rege; Subau:
spicijs vo jff. et Mag. ci Domini JOANNIS ZAMOY:
ski de Zamoszie Regni POLONIAE CANCELLA:
rij, Exercituum Generalis, Bellzen. Marienburgens.
Derpaten. Knijssynen. Międsyrzecen. Grodecen. Ja:
uardenen. que &c. Capitanei conscriptum. :f

Commutatio particulae agri in fundo
Villa Stezicza exātis, pro alia itidem
particula agri in fundo villa Kruppe
Generosi Pauli Orzechowski Succa-
merarii Chelmenſis hereditario
ſita.

in f.
In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei qua ſequitur memoriam
Sigismundus tertius Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae,
Ruſſiae, Pruſſiae, Maſouiae, Samagitia, Linoniaeque, nec non regni Sueciae
proximus haeres et futurus Rex. Significamus praesentibus literis noſtris
univerſis et ſingulis: proſitutum fuiſſe ſuperiore conventu generali
regni Varſchavienſis apud nos et univerſi regni ordines, a Generoſo Domi-
no Orzechowski Succamerario Chelmenſi negocium quoddam de permuta-
tione particulae agri in fundo villae nrae Stezicza ad Capitaneatum
Kraſnoſtawienſem pertinentem, qua particula per intermedium quaſi cune-
um quendam inter fundum eiſdem Pauli Orzechowski, villa Kruppe
et fluvium Wieprz, limitesque ſeu scopulos, uti communiter appellantur
aciales villarum Stezicza, Kruppe, et Bzite ſe protendit, pro alia
itidem particula agri fundo nro adiacente per ipſum commemoratam
Paulum Orzechowski nobis concedenda, quod negocium ex praſcripto Con-
ſtitutionum publicarum, certis Reviſoribus noſtro Senatusque nri, ac le-
gationem terrarum omnium nomine designatis cognoscendum, et ad proxi-
me deinde celebrandum regni conventum referendum, commiſſum a nobis fu-
it. Iſti porro Reviſores a nobis et regni Ordinibus designati, nego-
tium ſibi demandatum ea qua par erat fide ac diligentia exe-
gunt, eius ſeriem exacte deſcriptam, et literis manibus proprijs ſubſcri-
ptis, ac ſigillis quibus utuntur ſignatis comprahenſum, ad praesentem Var-
ſchavienſem regni conventum, ad nos, et univerſos itidem regni Ordines
remiſerunt. Quod quidem ſcriptum, ut totius iſtius rei ac negocij ſeries
et ratio ſit planior, et eius arduiſſima deſcriptio, ad poſteritatis quoque

35

memoriam extet hifce nostris ad uerbum inscribi mandauimus hoc qui se-
quitur tenore. Actum in fundo uillae Regalis Stezyca inter fluum
Wieprz et limites uillarum Stezyca Krupę et Bzite feria sexta post
festum S. Thomae Apostoli proxima. Anno dñi Millesimo Quingentesimo
Octogesimo nono. Coram nobis Martino Wroniecki Castellano Chel-
mensi, Petro Cielinski Secretario Sac. Regiae Mti, atqz Stanislaw
Ryszkowski Remisoribus à Sac. Leg. Mti, et Ordinibus regni in praes-
terito Comentu regni Warszawienę ad praesens actum status et de-
putatis. In quo quidem loco Gnosus Paulus Orzechowski Succame-
rarius Chelmenę, obtulit nobis literas Remisoriales sub sigillo maioris
Cancellariae, quarum hęc tenor de uerbo ad uerbum sequitur talis. Si-
gismundus Tertius Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lithuaniae
Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitia, Lituoniae, et necno regni Swe-
dicae proximus haeres et futurus Rex. Generosus Martino Wronie-
cki Castellano Chelmenę. Petro Cielinski Secretario nostro, Sta-
nislaw Ryszkowski fidelibus nobis dilectis gratiam nrām Regiam. Gnoři
fideles nobis dilecti. Frequenter accidere consuevit, ut inter uicinos
Fundos nros et subditorum nostrorū magna utrinqz permutationis uel
particularū agri aliquarū uel littorum, alioquin Fundorum comodi-
tas se offerat, quare publicis etiā regni constitutionibus cautum est,
ne si quid eiusmodi eueniat, in regni imprimis comentu id proponatur,
ut Remisores, qui à nobis regniqz Senatu eē ex ordine nunciatorum desi-
gnantur, qui in rem praesens uenientes, negocium omne considerent et
perspiciant, et quod Reipub. expediat quodue non ad alium deinde
regni Comentu referat. Simile quoddam in praesens isto gnati regni War-
sawienę comentu, à Gnořo Paulo Orzechowski Succamerario Chelmenę
nobis et uniuersis ordinibus propositum fuit, hoc est, esse in Capitane-
atu nro Krasnostawienę in fundo uillae Stezyca particulam agri, quę
ueluti per intermedium quendam cuneum inter fundum eiusde Pauli
Orzechowski uillae Krupę, et fluum Wieprz limitesqz seu scopulos,
qui communiter aciales uocantur, uillarū Stezyca, Krupę et Bzite se ex-
tendit, et bonis suis ualde adiacet. Petisse itaqz à nobis et pro eo
terrarum nuncijs, missis ad nos tribus è numero suo Generosis Joan-
ne Thoma à Grochow Capitane Przemisienę, Suentoslaw Orzelski
Calisienę, Stanislaw Korfmiczki Siwadienę Iudicibus terrestribus dilige-

ter intercessisse, ut particula istius fundi nostri fundo ipsius adiacent per-
mutationem cum eo faceremus, et similiter agri particula alio in loco eius-
dem magis adiacent et contigua ab eo acciperemus. Quod quidem nos non
negandum esse putavimus, ita tamen, ut prius Aquisfori ad cognoscen-
da ea re ac negotio, ex omnium regni ordinum consensu mittendos decerneremus,
ad quam rem nos et Ordines omnes Fid. vras maxime idoneas esse
indicarunt, ita, ut nos inprimis, Guillelmum Petrum Czicklinski Secretarium
nostrum, Senatus, collega suo Magistro Martino Vrhovinski Castellano
Chelmen, nuncij vero, Stanislaus Ryszkowski uni ex suo numero, eam
provinciam demandarent. Quod cum ita sit Fid. vras, hisce nostris, ex
omnium eorundem regni Ordinum consensu hoc negotium committimus,
mandantes, ut certo aliquo ex communi consilio ac consensu tempore
delecto ad fundum illum, cuius permutatio postulat, descendat
eiusque et qualitatem et quantitatem ipsius, tum etiam comoditates
omnes diligenter inspiciant et cognoscant, similiterque eius, qui nobis per
comutationem pro illo dari debet. Quae omnia rite et exacte cognita, non
fuentes aliqua, sed iustitia tantum solius ac veritatis ratione habentes.
(in quo conscientias Fid. vras obligamus) nobis ac regni ordinibus,
aut proxime futurum regni commentum per literas suas significant et per-
scribant, ut ex eo deinde scripto informari possemus quid in negotio
isto nobis deinceps faciendum sit, secus pro gratia nostra Fid. vras non
facturae. Dat. Varsaviae in Commentu regni gnali die XV mensis
Aprilis. Anno Domini M^o D^o LXXXIX. Regni vero nostri secundo.
Rex Illis et Magistro Joannis de Zamozie R^o I^o sup^o Cancellarij
et Exercitu gnalis Bellen^o Mariaburgen^o Dorpaten^o, Knisinen^o Miedzi:
rzecow^o et Capitanei. Praeterea obtulit a nobis literas emanatas
immolescentiae in et super Gnosum Joannem Mnisek de magna kum:
dyce Capitaneum Crasnostawien tenoris eiusmodi. Martinus Vrhovinski
de Vrhovica Castellanus Chelmen, Petrus Czicklinski Secre:
tarius N^o Regia, Stanislaus Ryszkowski ad infrascripta per Sacram
M^o Regia Aquisfori deputati. Tibi Gnosso Joanni Mnisek de ma:
gna kumdyce Capitaneo Crasnostawien, vigore Regis et nra autori:
tate, qua in hac parte ex Commissionem regni ordinum fungimur immo:
lescentiae oblatas esse literas Sac^o N^o Regia quibus nobis ex omni:
um regni Ordinum consensu committere ac mandare dignata est, ut

fundi nulla
fuculam filii
Gnos Pauli
Aquisfori se
pe et B
iacent. Com
generali re
den ad
dem partu
mutatione
inspiciem
Ordinibus
de qua co
damus tibi
futura co
compareas
iudicialite
me non
procedem
sti Janu
simo et lo
immolescent
sitam, quo
futi dom Cap
literis man
Gnos Pauli
et ordinib
litatem esse
ad praedict
a tribus so
nem non
ex opposito
noni abuti
fides vero
minari posse
ta palustr

fundi villa Stezyjda in Capitaneatu Crasnostanien^{se} temita tua consisten^{ti} par:
 ticulam siliret agri, quae ueluti per intermedium quenda^m cunei, inter fundu^m
 Gnozi Pauli Orzechowsky Succamerarij Chelmen^{is} uilla Kruppe et fluminem Wieprz.
 Linitesq^{ue} sen scopulos qui comunit^{er} aciales uocantur, uillam Stezyjda Krup:
 pe et Bzite se extendit, et bonis ipsius Succamerarij Chelmen^{is} ualde ad:
 iacent. Cuius permutationem ipse Succamerarius Chelmen^{is} in comuentu
 generali regni per Nuncios terrar^{um} proposuit et exposulauit) condespen:
 den^{ti} ad ea bona, qualitatem ac quantitatem, comoditatesq^{ue} omnes eius:
 dem particulae fundi, similiter et eius, qui Sac^{rae} M^{ajestatis} Regiae, per com:
 mutationem ab ipso Gnozo Paulo Orzechowsky pro illo dari debet,
 inspiceremus, et cognosceremus, eiusq^{ue} remissionis n^{ost}rae Regiae, caeterisq^{ue}
 Ordinibus regni in futuro regni comuentu, relatione faceremus,
 de qua commissione tibi in termino fidem faciemus. Quocirca man:
 damus tibi, ut feria sexta ante festum^{um} Natiuitatis dni proxime
 futura coram nobis in loco particulae fundi superioris nominatae
 compareas, negocium ipsum remissionis bonoru^m sen fundi praedicti
 iudicialiter attentatumus, Certificando te, quod sine compareis
 sine non, nos ad ea quae nobis ex officio n^{ost}ro remissoriale manubunt
 procedemus, contumacia tua in nullo obstant. Dat^{um} in crastino fe:
 sti Sancti Andreae Apostoli. Anno Domini Millesimo Quingente:
 simo octogesimo nono. Docuitq^{ue} relatione Ministerialis praefatam
 inuoluntaria^m cum mandato Sac^{rae} M^{ajestatis} Regiae, temperdine esse po:
 sitam, quod per Vicecapitanen^{sem} et Notarium Castren^{sem} ac Burgrabi^{um} pr:
 fecti d^{omi}ni Capitanei Crasnostanien^{sis} agnita est. Nos igitur satisfaciend^{um}
 literis mandati Sac^{rae} R^{egiae} M^{ajestatis} ad praefatum fundum descendimus, quae
 Gnozo Paulus Orzechowsky Succamerarius Chelmen^{is} a Sac^{rae} M^{ajestatis} Regiae
 et ordinibus regni exposuit, talemq^{ue} eius situm, quantitatem et qua:
 litatem esse cognouimus, ut cunens quida^m in pasenario Sac^{rae} Reg^{iae} M^{ajestatis}
 ad praedium uilla Stezyjda pertinen^{ti}, cuius longitudo se extendit
 a tribus scopulis acialibus uillam Stezyjda Kruppe et Bzite, ad al:
 ueum nouum flumⁱⁿ Wieprz paulo inferius aggeris cuiusda^m antiqui
 ex opposito uilla Stezyjda, latitudo uero a praefato aggere eiusq^{ue}
 noui alui flumⁱⁿ Wieprz ad graniem praefati Orzechowsky, qua:
 titas uero, si totus iste cunens seminari possit, tribus coretis conse:
 minari posse uideatur, ueruntamen^{te} tertia pars istius cunei est to:
 ta palustris et nullius ferè usus, a quo quidem loco euimus, ad

alium fundum, quem Sac. Reg. M^{ti} pro praefato fundo praefatus Succa-
merarius Chelmen^{is} offert, situs est in suburbio oppidi Crasnostawo penes vi-
am ex Crasnostawo in Orchowicz tendentem a sinistra parte, et a fronte adiacens
fundo regali, qui pertinet ad Sac. R. M^{ti} praedium quod in suburbio eiusdem
oppidi situm est, a dextra vero parte et a tergo adiacet fundo Joannis et
Zuccae Zencowiczow civium Crasnostawien^{is}, quantitas istius fundi talis est, ut
si seminari debeat, possit in seminari coretis duobus, qualitate autem et boni-
tate agri praefati longe inuicimus procedere illam particulam fundi Re-
galis, eo autem comodiorum Sac. M. Reg. quod ager bonus, et arguta S. R. M^{ti}
ad eo annexus sit. Nos itaq; in haec Constitutionibus publicis et literis man-
dati S. R. M^{ti} et ordinum regni, negocium id revisionis nobis demandatum
modo praemisso absoluimus, nihilq; inde si ea commutatio effectum suum sorti-
ri debeat Sac. Reg. M^{ti}, quam et ordinibus regni testatur fieri volentes,
actum praesentis revisionis sigillis nris et subscriptione manuum munivimus.
Datum et actum ut supra. Mawrcin Vhroviczki & Huronska Castellan
Chelmski reka sua. Petrus Cieklinski Sac. Reg. M^{ti} Secretarius. Sta-
nislaw Ryskowski manu propria. Andrei Gorkonski Pifor, Biemie
Lubelskici zroskazania za zezwoleniem Joh. M^{ti} PP. postow ziem-
skich, beda, o, tes, sam Loslem zwoiewodzwa Lubelskie, chodzie
od Joh. M^{ti} p. Postow do Krola Gl^o M. sta komisij opowiadat-
iqe Krolowi Gl^o M. ip Joh M^{ti} pa: Postowie na ten firmark
zgodnie zezwolili, y Krola Gl^o M. prosze aby ten firmark confirmo-
wac racijt idem qui supra manu propria. Genzj Adolpowski
Duxa Podkomorski Wielunski, bytem przytym glosa Poselstwie postane,
gdij ta prosba do Krola Gl^o M. bela odmiesiona, ktora Krol Gl^o M.
Mozmie przijac racjel reka własna. Andrei Maliozki, Christoff Mi-
linski sst. Postquam igitur ista omnia eo quo praemissum ordine
acta essent, ostensurumq; nobis, quacumq; in commutationis negocio observa-
ri solent diligentem in eo quoq; negocio observata esse, supplicati de-
inde nobis fuit per commemoratum Gnosum Fayln Orzechowski,
ut commutationem eam ad effectum deduceremus, ac literis et di-
plomate nostro in perpetuum sanciremus: Nos vero re diligentius
cum Senatu nro considerata, commutationis eius aequitate ac pari-
tate, ex Remforum scripto perspecta, cum eodem uniuerso Senatu
nro in praesenti generali regni Vorzhawien^{is} conventu congregato, ac-
cedente Legatorum Ferraro omnium unanimi assensu, de qua pu-

Sac. R. M^{ti} sine
Rempub. captivam
detrimenti testa-
mur. Quod tam

blisi in com-
fere Califfi
miris. Geo-
Valunensi,
tinatu Leg-
et facienda
scriptus est,
willa Stoj-
est per mo-
et Gite ac
antiquum e-
infra agger-
eiusdem O-
urbis oppia-
Orchowicz
quod est in
Xtra parte
mus porpet-
chonski et
culam min-
agri pmed-
nobis a da-
nro concess-
tum est p-
nostro uten-
por commuta-
rit, dare dor-
absq; ullo
Crasnostaw-
mismo cum
quam ab il-
mutationem
tentia ratur
Inq; eius r-
regni sigill-
tu regni gen-
XC. Regn-
Sigillimud

blice in confesso Senatus nostri, a Eneosis Christophoro Milinski Dapi-
 fero Califfiensi e maiore Polonia, Andrea Malicki e Palatinatu Sancto,
 mirien. Georgio Boxa Radosowski Succamerario Vielunen, ex ead terra
 Vielunensi, Andrea Burkowskij Notario terra Lublinen et Lublicen Pala-
 tinatu Legatis, significatum nobis fuit, commutationem eam admittendam,
 et faciendam esse decreuimus, uti quidem eo modo qui a Remissoribus pre-
 scriptus est, hoc est particulam fundi in pascuario nostro aut praedium
 uilla Stezycza pertinen, cuius longitudo, uti a Remissoribus praescriptum
 est per modum cunei, a tribus scopulis acialibus uillae Stezycza Kruse
 et Bzite ad alueum nouum flumij Wieprz paulo infra aggerem quenda
 antiquum ex opposito uilla Stezycza. Latitudo uero ab eo loco paulo
 infra aggerem, cuius superius mentio facta est, ad limites bonorum
 eiusdem Orzechowskij extenditur, pro fundi itidem particula in sub-
 urbio oppidi Crasnistaw penes uiam, qua ex oppido Crasnistaw ad uilla
 Orchowicz itur, a parte sinistra sito, a fronte uero, fundo praedij nri
 quod est in suburbio Crasnostanien adiacente, a tergo autem et a de-
 xtra parte penes fundum Joannis et Lucie Lenconigow sito, comuta-
 mus perpetua et irreuocabili commutatione. Dantes ipsi Paulo Orze-
 chowskij et eius successoribus fundum nostrum pro fundo ipsius, partic-
 culam nimirum superius descriptam in pascuario nro pro particula itide
 agri praedij nri adiacent. Quaequidem bona utrinq commutata, nos concessa
 nobis a Paulo Orzechowskij aut praedium Crasnostanien agri particula, ille
 uero concessam itidem a nobis sibi fundi nostri, in pascuario uti di-
 dum est particulam, perpetuis temporibus retinebimus, usq arbitratu
 nostro utemur. Poterit ipse Paulus Orzechowskij et eius successores, ea
 per commutationem a nobis sibi concessam particulam, cui uisum illi fue-
 rit, dare, donare, uendere, commutare, alienare pro comodo et libitu suo,
 absq ullo in posterum nro et successorum nostroru, aut Capitaneor
 Crasnostanien impedimento. In quaequidem bona commutata intro-
 missio cum possessione reali, utrinq tam a nobis Paulo Orzechowskij,
 quam ab illo nobis admissa est, et admittitur. Quam eiusmodi co-
 mmutationem Comuentus praesentis autoritate ex omniu Ordini Sen-
 tentia ratam, firmam, in perpetuum tempus esse debere decernimus.
 Inq eius rei fidem et testimonium pntes manu nra subscriptas,
 regni sigillo muniri mandauimus. Data Warschania in Comen-
 tu regni generali die secunda mensis Aprilis. Anno domini M. D.
 XC. Regni nostri tertio.
 Sigismundus Rex.

Actus reuisionis bonorum regaliū
Bienkowicze ac sortis uillæ Wrzemi-
pia, & sortis uillæ Rudno Generosi
Ioachimi Oczielski Capitanei Olsti-
nensis hæreditariæ.

Nicolaus Zebrydowski de Zebrydowicze Palatinus Lublinenſis Cracouiens
Generalis Boleslamiensij et Capitaneus. Joannes Krasinski Cantor Cracouiens
Sac. Rœ. Mtiſ Secretarius necnon Christopherus Pawlowski Nuncius terreſ-
tris palatinatus Cracouiens ad Comitia regni gnalia Varſchoniens proxime
præterita. ex conuentu particulari Varſchoniens destinati. Remiſores ordi-
num regni autoritate publica Comitiorum præſatorum gnaliū regni
ad negocium inſcriptum designati. Significamus uniuersis et ſin-
gulis quibus intereſt. Oblatas eſſe nobis per Gnoſum Joachimi Oczie-
ſki de Ocziſyna Capitaneū Olſtinenſis litteras Sacre Rœ. Mtiſ domini
noſtri clementiſſimi tenoris inſcripti. Sigismundus tertius
Dei gratia Rex Polonie, Magnus Dux Lituaniæ, Ruſſiæ, Prusiæ, Mæſoniæ,
Samogitiæ Liouonia et necnon regni Sueciæ proximus hæres et futurus Rex
Magnifico Venerabili et Generoso. Nicolao Zebrydowski Palatino Lubli-
nenſi, Cracouiens Boleslamiensij Capitaneus Joanni Krasinski Cantori
Cracouiens Secretario noſtro, Chriſtophoro Pawlowski, ad reuisionem
publica comitiorum authoritate inſtituenda bonorum inſcriptorum
deputatis Remiſoribus ſync et fidel nobis dilectis gratiam noſtram regia.
Magnifice Venerabilis et Generose ſync et fidel nobis dilecti. Delation
eſt ad nos ſenationiqz noſtrum in hoc generali regni noſtri Comenti a
Nuncijs terreſtribus factam fuiſſe quondam commutatione bonorum hæ-
reditariorum ſuæſſorum Magnifici olim Joannis Oczielski regni Polonie
Cancellarij, tertie nimirum ſortis uillæ Rudno in Terra Cracouiens
ſit, cum bonis noſtris Regalibus Siepietnica et Binarowa. Cum ſci-
ri demceps Remiſores, S. Sigismundo Augusto annuulo noſtro inces-
qualem fuiſſe et cum detrimento regio communitam retulerūt, ac ob
eam cauſam ab eo quidem deſeſore noſtro abrogata fuit, et ſubſcrip-
tus tamen prædicta bona tertie partis ducto propter oportunitate
renationibus Niepolomicon hucusqz retenta ſunt, de compensatione
autem res integra ſuæſſoribus illis reſeruata. Cum autem effe-
dam ſuum minime ſortita ſit, ſupplicatum nobis fuit a Nuncijs terri-

rescribis pro Generoso Joachimo Ocziestki Capitaneo nostro Olsoneo ut nos
 auctoritate nostra publica eam prestare dignaremur. At idcirco ex his Co-
 mitijs Remifores designaremus qui horum bonoru Rudno quae tenentur Xii:
 polonice addita sunt, rationem, comoda, atq; redditus cum redditibus bo-
 noru nostrorum regalium Bieunkowice et sortis nostrae in villa Wuzempia
 ultra fluvium villa Wuzempia sit, ex opposito villa hereditariae eius-
 dem Genosi Joachimi Ocziestki itidem Wuzempia inter se conferant et
 considerent. Nos cum supplicationi Nunciosu terraru, tum decreto
 decessoris nostri ac ipsi iustitia qua sumus cuiq; reddi iubet inhae-
 rente, sine et Fid. vestris quarum fides et dexteritas in talibus nego-
 cys comendata nobis sunt, quaeq; ad eam rem ex his Comitijs pro more
 consuetudineq; veteri tum a nostra parte tum a Senatu ac Num-
 cys terrestribus deputatae sunt, id negocij dandum committendumq; du-
 camus quemadmodum quidem damus et committimus primitibus literis
 nostris Mandantes ut tempore comodo mutuo consensu delecto ad
 utraq; bona inter quae commutatio institui debet, descendat, eorumq; cir-
 cumferentias, attinentias, qualitatem, quantitatemq; et omnes circum-
 stantias accurate remeant, atq; ipsa comoda primum illoru, quam
 diligentissime investigate atq; inquirent, coeteraq; in eiusmodi remisi-
 onibus commutationum fieri solita sedulo perpendant, et tandem quae
 per ipsas erunt acta, literis suis nobis perscribant, ac in proxime fu-
 tura gnalia Comiticia transmittant in quibus remittendis consentias
 Fid. vestris oneratas esse volumus. Datus Warschaviae die XXVIIj mensis
 Octobris. Anno Domini M.D. XCij. Regni vero nostri quinto. Ex com-
 missione Sacra Re. M. propria. Quibusquid praesertis literis S.
 Re. M. muneriq; nobis inuncto, tum praescripto iuris communis nos satis-
 facientes unanimiter ad bona villae praedictae Rudno tenentis Genosi Jo-
 annis Branicki de Russja Capitanei Niepolonice Venatoris terra Cra-
 covien ad eandem praefectura Niepolonice sabbato ante Dominicam Re-
 miniscere proximo convenimus et descendimus, ibidemq; praesente ipso
 Temutario colonos et communitatem eiusdem villae ad praesentiam
 nostri convocavimus, et obstrictos fide consentiaq; ipsorum, facta
 secessione ab ipsis eiusdem Temutarij illorum propter liberiores recogni-
 tiones ipsorum, eosdem de circumferentia attinentijs, qualitate et quon-
 titate omnibusq; circumstantijs eorunde bonorum villa Rudno sedulo
 examinavimus, ipsorumq; attestaciones cum registris Remiforum gene-
 ralium comparavimus. Inprimisq; comperimus eiusdem totius villae
 Cmetiones possessionato sex in medijs lanis et additamentis certu-
 no particularum agri residere. Censu annui, non per unu florenu, uti

registris Remisorum est prescriptum sed per unam marcam sigillatim per
soluere et ab omnibus florenos nouem grossos octodecim prouenire. Aue:
nae aut mensura Proschonien coretor quatuor, duos cumulates, et to:
tidem planatos. Capones per quatuor, Oua per quinquaginta quatuor:
nis pendere. Aestimando mediocri precio huius temporibus usitato que:
libet coretum iuxta proportionem mensura Proschonien per grossos sex
capone per grossos duos, capetia ouorum per grossos tres, huiusmodi ta:
xa facit summam florenos sex grossos uiginti septem. Hortulanos ce:
suales quatuor, qui iuxta registra prefata annuatim per grossos tri:
ginta sex pendere debebant, esse quidem ad presens desertat, posse
tamen eosdem restaurari, et eundem censum in pristinum restitui, Ve:
rum hortos illorum pro praedio seminari. Hortulanos laboratiles qua:
tuor existere, quintum desertatum, et hortum ipsius praedio adiunctum esse, eos
iuxta antiquum morem nihil pendere. Ex molendino aut florenos quatuor com:
putato et aestimato et ad grossos uiginti quatuor. Florenos sex grossos duos
decem annuatim ad presens prouenire. Piscinas medias in uillagio in hac
tractu usitatas tres existere, eas antea non esse propterea aestimatas, quod
ex eisdem pisces pro culina S. R. M. tis suppeditabantur. Verum in presenti
negotio ponderationis eorum bonorum ualoris, taxandas esse, detractis im:
pensis pro factu piscium computanda, annuatim omnes tres piscinas florenis
triginta censuimus. Summam itaque praemissorum florenos quinquaginta du:
os grossos uiginti septem esse. Porro agri praediales eiusdem uilla eti:
am si sint post aestimationem Remisorum et Lustratorum amplificati, extir:
patione fundi de cruda radice in quo seminari possint triginta coreti. Pro:
schonien, tamen ultra taxam Remisorum nulla auctiorem crescentia ex
eisdem inuestigare potuimus. Precium autem frumentorum cuiuslibet gra:
ni iuxta mediocritatem horu temporum, multiplicando in crescentia, tritura:
tione et defalcatione, pro infeminatione, eandem aestimationem Remisorum
sequenti sumus. Pro uide tamen familia praedialis nihil deducendum esse
censuimus, eo quod in aestimatione ualoris bonorum in perpetuitatem nihil pro
alimentis detrahi solet. Tritici itaque casubas centum sexaginta proue:
nire quamlibet mensura Proschonien in qua continentur duo coreti. Qua:
conuenit per coretum unum cum medio grani producere facit coretor du:
centos quadraginta, demptis pro infeminatione quinquaginta tribus core:
tis, Restant coreti centum octoginta septem, quemlibet coretum aestima:
do per grossos quatuordecim facit florenos octoginta septem grossos octo.

Item diligenti
rebus Proschonien
Quamlibet pro
Xingenti
am facit
horu casub
centum tri
coreti cent
at florenos
centas tri
is nominat
restant cor
grossos sex
futas sept
schonien
coretis res
at florenos
quingenti
tractis pr
libet certan
ti. Item
schonien
coretis uno
for octo fa
cum medi
mentis et
quing pro
tribus eum
dantaxat
um taxat
Summa ita
rit floren
ex fortia s
Cigrechj co
ta quatuor
uero amb
esse, uti a
mus. gan
fatis tem

Item siliginis capsulas quadringentas sexaginta quamlibet dare grani pecti:
 retos Prossoniens duos cum medio, facit coretos mille centum quinquaginta.
 Demptis pro infeminatione coretis centum quinquaginta octo, restant coreti
 Noningenti nonaginta duo, quemlibet coretum aestimando per grossos duode:
 cim facit florenos trecentos nonaginta sex grossos viginti quatuor. Item
 hordei capsulae sexaginta nonem per coretos Prossoniens duos, facit coretos
 centum triginta octo, deductis pro infeminatione coretis triginta, restat
 coreti centum octo, quemlibet coretum aestimando per grossos nonem, fa:
 cit florenos triginta duos grossos duodecim. Item avenae capsulas tre:
 centas triginta, quamlibet referre grani coretis Prossoniens tres, facit core:
 tos noningentos nonaginta, demptis pro infeminatione coretis ducentis,
 restant coreti septingenti nonaginta, quemlibet coretum aestimando per
 grossos sex, facit florenos centum quinquaginta octo. Item pisae cas:
 sulas septemcum media quamlibet producere grani duos coretos Pro:
 ssoniens facit coretos quindecim, demptis pro infeminatione quatuor
 coretis, restant undecim, quemlibet aestimando grossis quindecim, fa:
 cit florenos quinqz grossos quindecim. Item acris capsulas viginti
 quemlibet dare grani per coretum Prossoniens, facit coretos viginti de:
 tractis pro infeminatione coretis sex, restant coreti quatuordecim, qui:
 libet aestimando per grossos decem, facit florenos quatuor grossos vigin:
 ti. Item feruti capsulas decemocto quamlibet referre per coreti Pro:
 ssoniens, facit coretos decemocto, ex his deducto pro infeminatione
 coreto uno, restant coreti decem septem, quemlibet aestimando per gros:
 sos octo facit florenos quatuor grossos sedecim. Item faeni acerui duo
 cum medio per florenos octo facit florenos viginti. Summa pro fru:
 mentis et faeni praedij eiusdem florenos septingentos et nonem grossos
 quinqz provenit. Quod attinet provenitum pecorum a vaccis lacta:
 tibus eundem aestimare in utrisqz bonis non censuimus, expropter quod
 duntaxat fundi et rerum eidem annexarum, non autem rerum mobili:
 um taxatio nobis utriusqz incumbat, pecorazqz utriusqz compensantur.
 Summa itaqz omnium provenitum stabilium eorundem bonorum fa:
 cit florenos septingentos sexaginta duos, quae divisa in tres partes,
 ex tertia sorte eorundem bonorum, ipsiusqz Generosum Joachimum
 Ojreshj concernent provenit summa florenorum ducentorum quinquagim:
 ta quatuor et denariorum duodecim. Quoad circumferentiam
 vero ambitus fundi eorundem bonorum, eundem eius quantitatis
 esse, uti a Revisoribus et Auditoribus descriptum est perlustravi:
 mus, quoniam duntaxat ad quem cerni ex nemoribus Leopoldinens
 scatis temporibus declinare solent, ultra Revisorum registra in lon:

gitudinem ad quindecim stadia, in latitudinem vero ad septem extendi
ex relatione colonorum eiusdem villae edocti sumus. Quota vero pars ip-
sum Gnesum Joachimum Ogiensky Capitaneum Olostinen in eisdem bonis spe-
ciaret, id ex titulo iuris ipsius coram nobis autentici reproduci assequi
non potuimus, sed a colonis eiusdem villae Rudno senioribus informati
sumus eandem villam antiquitus fuisse duorum nobilium videlicet cuiusdam
Turk et Kozłowski, eundemq; Kozłowski unam partem ab oriente, et Tu-
rek alteram partem ab occidente possedisse, praedictaq; et curias seorsim:
uas utruq; in suis sortibus habuisse. Omnem sequenti die Domi-
nica Remisere tempore pomeritiano descendimus ad bona villa-
Bienkowieze et sortem villae Ouzempia, ibidemq; similiter praesente
ipsorum Temutario praefato Gneso Joachimo Ogiensky colonos et co-
munitatem earundem villarum ad praesentiam nostri convocavimus
et obstrictos fide conscientiaq; ipsorum praemissa secessione ab ipsis
eiusdem Temutarij illorum propter liberioris recognitiones ipsorum eor-
de circumferentia attinentijs, qualitate et quantitate omnibusq; cir-
cumstantijs eorundem bonorum villae Bienkowieze et sortis villae
Ouzempia examinavimus, ipsorumq; attestaciones cum veteris Re-
visorum generalium comparavimus. Inprimis comperimus in villa
Bienkowieze loco undecim Ometthonum antiquitus possessionatorum in
revisionem gralem nimirum decem in medijs laneis, et undecim in
integrjs laneis, Ad praesens duntaxat octo ometthones possessionatos re-
sistere, videlicet sex in medijs laneis, et duos in integrjs laneis, duos em-
tem medios laneos nimirum Balubinskij et Rakowski praedis intor-
poratos esse. Hos ometthones in medijs laneis annui census unius
caseo per viginti quinque grossos, in integrjs autem laneis census annui
unius caseo per florenos duos pendere. Ratione autem avenae a
singulis per tres coretos mensurae Bochner² murae aequata singulas
ometthones tam in integrjs quam in medijs laneis unanimiter per
florenum unum annuatim persolvere. Summa eiusdem census pro
caseo et avena facit florenos decem septem. Capones ex medijs lu-
neis sex, per unum, ex duobus integrjs per duos, singuli vesti-
mandi per duos grossos, facit ratione caponum grossos viginti.
ona de medijs laneis per quindecim, de integrjs per triginta, fa-
cit capetias duas et triginta ona, capetia vestimandi per grossos
tres, facit grossos septem, denarios novem. Taberna a Remisere
descriptam in eisdem bonis a viginti aliquot annis non extare, Coloni

de ibidem
Marca dicit
eandem taber
tempore de
dentia Taber
rantes. horti
dua marca
rapiditate fl
possefforum
sum Ma
quantam hor
in quo v
praesens
decem septem
ex taxacione
maxim in ei
ri duobus fl
eisdem bonis
fione ipsius
refere. Qu
compi, tamen
ter esse, ni
hil inestig
tionis et de
tione precal
villa Rudno
horum temp
medio Cra
viginti om
Chon gram
informatio
libet coreto
grossos vigin
et mediam
facit coretos
quinquaginta
coretum est
duodecim
per coretos

de ibidem sub conscientia attestati sunt, ob cuius defectum diminuta sunt
 Marcae duae grossi viginti quatuor census annui, Agri autem octo sulcos ad
 eandem tabernam antiquitus pertinent, praedio esse adiunctos. Hortulanos
 tempore divisionis fuisse duos, nunc autem extare tres, nempe tertium ex resi:
 dentia Tabernatoris praefati, hos non esse censuales duntaxat pedestres labo:
 rantes, hortulanum unum fuisse tempore Remisorum a quo proveniebant
 duae marcae census annui, verum subsequenti tempore ipsius gasam et hortum
 rapiditate fluminis Raba absumptum esse nec quicquam ipsius fundi extare,
 possessorem autem eiusdem hortulanum hominem sexagenarium nunc Laborio:
 sum Mathiam Zielonka agrum emethonalem integri laevi suscepisse,
 quantum hortulanum ad praesens esse cum exiguo horto septem sulcorum
 in quo residebat brazier nihil census pendens sed duntaxat obsequium
 praestans et summa totius pensionis a colonis eiusdem villa florenos
 decem septem grossos viginti septem denarios novem, diminuti sunt
 ex taxatione Remisorum floreni quinque grossi octo cum medio. Po:
 marum in eisdem bonis a Remisoribus non positum annuatim aestima:
 ri duobus florenis grossis duodecim, stagnum quoniam potius lacum in
 eisdem bonis in antiquo alveo fluminis Raba esse saltem ex restagna:
 tione ipsius fluminis impleri, censum tamen pecuniarum nullum penitus
 referre. Quantum vero attinet praedium, etsi antiquitus fuerint tres
 campi, tamen ad praesens unum fluminis Raba allisum non mediocri:
 ter esse, nihilominus cum ex colonis eiusdem villa depraesentia ni:
 hil investigare potuimus in quantitate ipsius, cum etiam tritura:
 tionis et defalcationis pro infeminatione (excepto videlicet familia ex ra:
 tione praecallegata) registris Remisorum, prout et in bonis praenominatis
 villa Andro innixi sumus, saltem precium frugum iuxta mediocritate
 horum temporum et quantitatem coreti mensurae Bochnen, unum cum
 medio Cracovien in se continendum auximus. Tritici itaque casulas no:
 naginta unam provenire, quomodo coretum unum praefatae mensurae Bo:
 chnen grammi producere, facit coretos nonaginta unum, demptis pro
 infeminatione coretis viginti sex, restant coreti sexaginta quinque, qui:
 libet coretum aestimandum per grossos undecim, facit florenos viginti tres,
 grossos viginti quinque. Item siliginis casulas ducentas septemdecim
 et mediam, quamlibet coretum grammi per coretos Bochnen unum cum medio
 facit coretos trecentos viginti sex, demptis pro infeminatione coretis
 quinquaginta octo, restant coreti ducenti sexaginta octo, quemlibet
 coretum aestimandum per grossos novem, facit flor octuaginta grossos
 duodecim. Item hordei casulas quadraginta quinque et mediam,
 per coretos Bochnen unum cum medio, facit coretos sexaginta octo, dom:

ptis pro infeminatione coretis quindecim, restant coreti quinquaginta tres,
quemlibet coretum aestimando per grossos septem facit florenos duodecim gros-
sos undecim. Item avena capsulas ducentas nonaginta novem quamlibet refer-
re grani per coretos Bochnen duos, facit coretos quingentos triginta octo, cum
ptis pro infeminatione coretis centum, restant coreti quadringenti triginta octo
quemlibet coreti aestimando per grossos quatuor cum medio, facit florenos sexa-
ginta quinque grossos viginti unum. Item pisae capsulas novem quamlibet pro-
ducere grani per coretum Bochnen unum cum medio facit coretos tredecim
et medium. Temptis pro infeminatione coretis tribus, restant coreti decem cum
medio quemlibet coretum aestimando per grossos decem, facit florenos tres
grossos quindecim. Item ciceris capsulas viginti duas cum media quamlibet
ducere grani coretum Bochnen unum, facit coretos viginti duos cum medio, cum
ptis pro infeminatione coretis tribus, restant coreti novem decem cum medio que-
libet coreti aestimando per grossos octo, facit florenos quinque grossos quin-
decim. Item locuti capsulas novem et mediam quamlibet referre per coretum
Bochnen unum, facit coretos novem cum medio, demptis pro infeminatione
coretis duobus, restant coreti septem cum medio, quemlibet coretum aestiman-
do grossis sex, facit flor unum grossos octodecim. Item feni et si Aemifores
aceruos septem in suis registris descripserint, tamen coloni eiusdem ville
recognoverunt nunquam plus colligi ultra aceruos quatuor, aliquando
duos cum medio, mediocritat aestimando aceruos tres per florenos octo
facit florenos viginti quatuor. Summa pro frumentis et feno predij eius-
dem ville Bienkonicze facit flor ducentos sexdecim grossos viginti septem.
Proventum ex lactantibus vacis aestimare, et defalcatione pro familia
facere ex ratione circa pensatione bonorum Rutilio descripta nobis non
est visum. Summa itaque commoda ex datione pomario et pradis eius-
dem ville Bienkonicze facit florenos ducentos sedecim grossos viginti
septem. In sorte autem villa Wrgempia iuxta taxationem Aemiforum
comperimus Amethones in medijs lanis novem, singulos pendere census
annui per grossos viginti quatuor, facit florenos septem grossos sex. Item
avena pendere mensura Bochnen cumulata coretos tres que facit equa-
ta coretos quadraginta cum medio, quemlibet aestimando per grossos quinque
cum medio, facit florenos septem grossos duodecim cum medio. Item ca-
pones per duos, caseum per unum, ova per quindecim: Capones decem modo
per grossos duos, caseos novem per grossum, ovorum cupcias duas, et qui-
decim ova per grossos tres, facit florenum unum grossos viginti unum
denarios tredecim cum medio, hortulanos esse tres. Solvunt per grossos duo-
decem ultra taxa Aemiforum, facit florenum unum grossos sex Summa totij

stationis a co
fortem nilla
tem. In duo
duas, alteram
kolewka a m
que particuli
tem annis ab
ne colonorum.
ex altero an
fundos pro v
lumendi prov
annis provien
libet campo
ri possit pro
Aut stagna e
fati scachi m
cum, imo et
sortis nilla. C
Summa proven
vni ducenti
bonorum pro
duobus denar
na villam p
a declini et
gnatione cor
uisaba all
sponice in tr
bonorum villic
nibus Nepo
ponibus cen
nam secunq
sustinentibus
huc provenit
villa Wrgem
ni curandem
tegantur. In
Dopaki circa
refulsionem p
pronominati
sua heredit

dationis a colonis floreni decem septem grossi, sedecim cum medio. Hunc
 sortem villa habere tres campos aestivalem, hiemalem, et tertio anno vacan-
 tem. In duobus campis contineri particulas fundi praediales, in uno videlicet
 duas, alteram kztthij, altera szebzin nuncupat, in altero vero campo duas,
 krolewska niva et dlugorajin cum prato in agrum iam excolto. Ex his ita,
 que particulis tertio anno nullum profus proventum provenire duobus sal-
 tem annis alternatim. frumenta hiemalia et aestivalia colligi ex relatio-
 ne colonorum, ex uno campo cumulari citra vel ultra septuaginta casulas,
 ex altero autem quinquaginta frumenti, duobus annis posse locari eosq[ue]
 fundos pro viginti florenis, tertio autem ut praemissum est, nil profus emo-
 lumentum provenire. Ex proventu itaq[ue] viginti florenorum continuis duobus
 annis proveniente in tertium annum redimere posset tertia pars ex quo-
 libet campo per sex florenos grossos viginti, ita ut singulis annis computa-
 ri possit proventus ex eisdem particulis per florenos tredecim grossos decem.
 Quo stagna esse dislimitantia sortem Sae Ro Mtis et hereditaria pra-
 fati Joachimi Oczieski, verum intensa hyeme vel aestu aquam in eis exsic-
 cari, imo et putrefieri pisciculosq[ue] enecari, Summa totius proventus eiusq[ue]
 sortis villa Wrzempia facit floreni viginti grossos viginti denarios novem.
 Summa proventus ex eisdem utrisq[ue] bonis Bienkowieje, et sortis Wrzempia flo-
 reni ducenti quinquaginta octo grossi tres. Excedit proventus eorundem
 bonorum proventus villae praenominatae Audno florenis quatuor grossis
 duobus denariis sex. Quaequidem taxatione absoluta perlustravimus do-
 na villarum praefatarum, Bienkowieje et Wrzempia sortem consistere in lo-
 co declivi et madido ad ostia fluminis Qaba in Iskulam, et sapius resta-
 gnatione eorundem fluminum inundari, anniq[ue] bonorum Bienkowieje flu-
 vio Qaba allidi. Dona autem Audno inter oppida Wawrszynjyce et Pro-
 szowice in tractu uberrimo et excellenti consistere, adhuc ultra fertilitate
 bonorum villae Audno eandem hereditatem magnam commoditatem venatio-
 nibus Neapolitanis adferre et declinationem et receptaculum certis tem-
 poribus cervorum in gnam Audno, quod gnam si excideretur non exigua sum-
 mam pecuniarum pro quercanis arboribus et lignis in locis illis pecunia sylvarum
 sustinentibus suppeditaret tum ex ipsius eradicatione et cultura plus cresce-
 tue proventus proveniret. Eadem vero bona villae Bienkowieje et sortem
 villae Wrzempia adeo contiguas bonis coartari nullaq[ue] rubeta habere ut colo-
 ni eorundem ad vicina bona pro lignis arboribus et pascuis inemptiones facere.
 cogantur. Praeterea expositum est nobis per praefatum Gnesum Joachimum
 Oczieski circa collationem bonorum praefatorum ipsum a viginti sex annis post
 restitutionem prioris commutationis villarum Szepietnica et Binarowa pro bonis
 praenominatis villae Audno, et ademptionem earum villarum diarii, ipsum bona
 sua hereditaria sortem villae Audno et tenere, et quotannis in praefato proventu

tertia pars eorundem bonorum viginti florenorum ducentorum quinquaginta quatuor
et denariorum duodecim frustrari, indeque ex privatione bonorum prefatorum per eos-
dem viginti sex annos iacturam florenorum quinque millium et octoginta, tum
grossorum tredecim, denarios sex habere, pro eademque summa aequivalentia bona
comparare potuisse. Preterea deduxit coram nobis habere se in bonis prefatis
sortis villae Wrzempia summam pecuniam ducentas octoginta marcas quas in vim
additamenti eiusdem commutationis et redimeni ulteriolem iacturam suam ob
continua procrastinationem iudiciorum Comitialium de bonis nullo in re-
ceptis, fisco Sac. R. M. et Reipub. condonaturum se obtulit. Ad extremum
declavit nobis eam comoditatem fisci ex huiusmodi commutatione, quod
etiamsi tertia pars villae Rudno de iure restitueretur, vel etiam alijs bonis
compensaretur, nihilominus ipse prefatis utrisque bonis fisci Sac. R. M. et
Bienkowiſze et sorte villae Wrzempia vigore admittentis sua utique
posset et Quasquidem considerationes et bonorum comparationes et
pensationes nos pro munere nostro quam accuratissime potuimus
perforibentes, iudicio Sac. R. M. et Ordinum regni relinquimus
presentibus literis nostris, quas manibus nostris subscripsimus et sigil-
lis nostris consignavimus. Actum in bonis supradecensitis die ut su-
pra. Anno domini Millesimo, quingentesimo, nonagesimo tertio.

Lit.: Zebrydowski Pala: Lub. ma. est. Joannes Kasinski Cantor
Cracovien. S. R. M. Secretarius est. Christophorus Lomowski est.
Za zgodnijm zezwoleniem panow Poslow obojga narodu, y za pozwo-
leniem K. J. M. y wosyjetkich Stanow ten Frymark iest p. J. J. J. J.
Mikolai Damiłowicz Morfalek kola Poselskiego m. s. p. Nicolanus Pol-
kiewski Succam: t. Leopoliem, Nuncius t. Leopoliem m. s. p. Z. M. e.
nia kola Poselskiego stemesnij do krola J. M. chodzili y do loh
Moi panow Senatorow. Pawel Minorowski Sedzia y Posel J. Sam-
domirskili. Stanislaus Ligeza Starosta Opodijnski reka wlasny
posel z Woiwodztwa Sendomirskiego. Jakub Potocki z Potocka
Posel Woiwodztwa Ruskiego est.

Priuilegium commutationis præ- fatorum bonorum.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam Nos Sigis-
mundus tertius Dei gratia Rex Poloniae et Significamus et Quod cum
præteritis superioris anni Comitibus hic Varschavia celebratis expositum
esset nobis a terrarum Nuncijs nomine Generosi Joachimi Ozieski Capitei
nostri Olfstinen, factam aliquando fuisse a diuo antecessore nostro Rege

Significando
sua Cancellari
tunc Succan
mutationem
strictu Bica
ipius Magis
ge Significan
quod Amores
curia habito
tenda missi f
Reipub. minus
ubi dictum es
lio Joachimo
Rege Capitane
comoditatibus
bikum sylvii
romm peroso
Nuncijs terrar
Rudno Gnos
bona pro illi
ria que utra
tignis ab eoa
ad eamque re
et qualitate
obstanti
timavimus
idioni asen
Pri Consilio
iisdem ann
revidendone
Cancellario
rat, quam q
et aliarum
Magis Nici
Cracovien. s.
Cracovien. es
Stephoro Lo
niali regni
prijs Subje
goy studium

Sigismundo Augusto amiculo nostro desideratissimo cum Magistro Joanne Ocieski
 Cancellario regni supremo et generali Cracoviensi ac Sandeici Polonici Capite-
 taneo Succamerario et Burgravio Cracoviensi, memorati Joachimi parente, co-
 mutationem bonorum Regalium villarum Swiepitnica et Binarowa in di-
 strictu Biecani sitorum, pro bonis Rudno in districtu Proschowien consisten-
 tibus ipsius Magistri Cancellarij hereditarijs. Eam postea commutationem ab eodem Re-
 ge Sigismundo Augusto sciam et retractatam fuisse, eam nimirum ob causa
 quod Remiores qui ab ipso Rege vigore constitutionis in Conventu generali Tebri-
 conia habito, de videndis bonis commutatis edita, ad illa ipsa bona veni-
 enda missi fuerant retulerant quasi commutatio illa inaequalis, atq; ob id
 Reipub. minus utilis et comoda esset. Quamvis autem commutatio haec, ita
 uti dictum est scisa fuisset, non fuisse tamen ipsi Joanni Ocieski aut eius fi-
 lio Joachimo restituta bona Rudno illius hereditaria eo quod videret idem
 Rex Capitaneatum Niepolomicen ac ipsam venationis rationem ijs bonis et eor-
 um comoditatibus non facile posse carere, quodq; cogitaret alia quoq; bona no-
 bilitatis sylvis Niepolomicen contigua, et stationi cervorum et aliarum fe-
 rorum peropportuna commutatione aliqua ad haec acquirere. Cumq; ab ijsq;
 Nuncijs terrarum in iisdem Comitibus instantes a nobis peteretur, ut vel bona
 Rudno genero Joachimo Ocieski restitueremus, vel alia nostra Regalia
 bona pro illis nominatim vero villas Bienkowitz et sortem maris villa Wro-
 pia que utraq; in re admittitio, sortis vero villa Wroemia et in sumis om-
 nibus ab eodem Joachimo Ocieski possidentur in commutationem daremus:
 ad eamq; rem expediendam et de qualitate ac quantitate proventuum,
 et qualitate bonorum cognoscendorum Remiores nostros ante omnia ex con-
 stitutione publicorum prescripto deputaverimus. Faciendum nobis esse exi-
 stimavimus ut hinc tam inste Nuncijs ac ipsius Joachimi Ocieski pe-
 titioni assensum preberemus. De consilio itaq; et consensu omnium regni no-
 stri Consiliariorum, ac ipsorummet quoq; terrestrium Nunciorum in illis
 iisdem anni superioris Comitibus nobiscum congregatorum dederamus negocium
 remittendorum omnium eorum bonorum, tam vest quae a commemorato Magistro
 Cancellario Serenissimo Rege Sigismundo Augusto nomine commutationis accepe-
 rat, quam quae a nobis Joachimus Ocieski pro suis hereditarijs postulat,
 et aliarum etiam rerum ad hoc idem negocium pertinentium cognoscendarum
 Magistro Nicolao Zebrydowski de Zebrydowice Palatino Lublino ac generali
 Cracoviensi Lemniskoronen Capiteaneo, Venerabili Joanni Krasinski Cantori
 Cracoviensi ex parte nostra ac Senatus, ex parte vero Nunciorum genero Chri-
 stophoro Powstowski. Qui quidem Remiores hoc tandem prouti Conventu ge-
 nerali regni Varshaviensi scripto suo sigillis suis signato, ac manibus pro-
 prijs subscripto, nobisq; a Nuncijs itidem terram exhibito totius istius ne-
 gocij statim nobis aperuerunt, et ob oculos plane posuerunt. Ex illo enim cu-

Senatu ac universis ordinibus cognovimus quanam sit conditio bonorum sortis Andri:
Andro quam Ser^{mo} olim Rex Sigismundus Niepolonicen^{sis} praefectum adiunxerat que
item earum villarum quarum permutatio a nobis postulatur. Hoc est quamvis bona
Andro non integre ad defuncti Magistri Joannem Ocieski Cancellarium regni
eiusque filium ac successorem Joannem Joachimum Ocieski pertinuerint et parti:
nent. verum pars tantum illorum tertia, partem tamen illam ob agri bonitatem
fructibus ac proventu bona quae in commutationem petuntur fore aequare, ac no:
nisi quatuor florenis proventu tertiae istius partis villa Andro proventu vil:
larum Siemgice et sortis in villa Wrszempia minorem esse, comoditate ve:
ro bona Andro et propter loci situm et propter venationes ac stationes fore
multum alteris superiora esse. Eamque ob causam Ser^{mo} Regem Sigismundum
dedisse operam, ut bonis istis Andricen^{sis} partim emptionis titulo a quibus:
dam cohaerentibus partim commutationis iure a defuncto Joanne Ocieski
regni Cancellario potiretur, tum vero ista Andricen^{sis} optimo esse loco, non ob:
noxio inundationibus, illa vero altera declivia esse abba fluminis rapidissimi
et violentissimi, ad cuius ostium sita sunt, inundationibus obnoxia, ita, ut ve:
rendum sit ne aliquando plane inutilia reddantur: tum vero Andricen^{sis} esse
libera, ex ipsa vero altera pars nimirum villos Wrszempia obligata, ac sumis one:
rata quas commemoratus Joachimus Ocieski remisurum se et non repeti:
turum nobis obtulit, Addeit illud etiam quod Andricen^{sis} a multis an:
nis fructu nobis reddant. ista vero, quod iam dudum iure aduitalitio ei:
dem Joachimo Ocieski sint concessa, et illorum pars obligata nobis nullum
ferre fructum et commodum multis annis adferre possint. Ad extremum
cum bona praenominata Andricen^{sis} ita et ab antecessore nostro possessa
fuisent, et a nobis possidentur, ut fructus illorum omnes, uti iam dictum est,
ad nos seu praefectura Niepolonicen^{sis} nam proveniant, e contra vero Joachi:
mus Ocieski in locum fructuum istorum Andricen^{sis} nihil unquam percipiet,
aut percipiat omnino aequitatis ac iustitiae ratio postulat ut fructus isti illi
solvantur et restituantur, quod si faciendum nobis esset, ad quinque mil:
lia et octoginta floreni uti a Revisoribus supplicatum est compensatio
ista perveniret, ea vero pecunia haec in perpetuum talia bona qualia in
permutationem postulatur comparari possunt. Quae quidem omnia plenus
et exactius in ipso Revisorum scripto, quod commutationum Cancellaria
nostra libris inscribi et inseri mandavimus continentur. Cum autem ex eo
ipso scripto diligentissime a Revisoribus confecto cognovissemus nullum
incomodo nostro ac Reipub. futurum si commutatio ista a nobis institueretur
spectaremusque cum alia multa tum venationis quoque Niepolonicen^{sis} com:
moditates, Revisorum iudicio ac sententia acquiescentes et loci dantes
cum consilio et assensu Senatus nostri, tum et Nuntiorum quoque omnium

in hoc printi
antecessore nos
effectum de
kowie et jo
mo Ocieski
ventis omni
praefata Siem
ita longe la
quo continent
pta et como
tario, necnon
is qui nunc
mimana in
aut nobis, ac
ceterorum
si qua sint
ras is quibus
lumis. Mem
sucessoribus
pro praefatis
non omnibu
tate haered
conferimus
in nobis et
fodina vel et
reparte fruct
arctis ceter
achimus Ocies
cum omni in
bona haeredi
ge circumferen
continent, at
vintus ac
tionis iure n
confert eam
mundo hignu
Magis Joan
dit, ita et ip
qui tradita
permutationi
rumus Eccl

in hoc prout Conuentu regni gualit nobiscum existentium, commutationem ab
 antecessore nostro Ser^{mo} Rege Sigismundo Augusto imitam perficienda et ad
 effectum deducen^{da}, seu potius nouam commutationem bonorum nostroru^m Bien:
 kowicze et sortis villae Wrzempia pro bonis Andno cum commemorato Joachi:
 mo Ocieski facienda esse iudicauimus, uti quidem auctoritate proutis Con:
 uentus omnium Ordinum consensu accedente, facimus et concludimus, bonaque
 praefata Bienkowicze et sortem in villa Wrzempia in districtu Cracouien^{si} sita
 ita late, late, et circumferentialiter, ut in suis metis et limitibus ab anti:
 quo continentur, et quemadmodum a memoratis Reuisoribus nostris deseri:
 pta et connotata sunt, cum omni iure dominio proprietate ac titulo heredi:
 tario, necnon fructibus prouentibus redditibus emolumentisq^{ue} omnibus, tam
 ijs quae nunc sunt quam quae postmodum arte labore ingenio ac industria
 humana in ysdem bonis parari et inueniri possunt, nullis penitus exceptis
 aut nobis, ac quouis alio reseruat^{is}. (exceptis tm^o oneribus ijs act quae ferenda
 ceterorum Nobilium in regno nro bona obligata sunt, exceptis quoq^{ue} decimis ac
 si quae sint pensionibus Ecclesiasticis ex ysdem prouenientibus, quas nos libe:
 ras ijs quibus competunt relinquimus, neq^{ue} commutationi huic eas includi uo:
 lumus.) memorato G^{ro} Joachimo Ocieski Capitaneo nro Obstin^{te} illiusq^{ue}
 successoribus iure perpetuae atq^{ue} firmissimae et irrenocabilis commutationis
 pro praefatis illius bonis hereditarijs sortis villae Andno atq^{ue} eorunde^m bo:
 noru^m omnibus comodis ac emolumentis in ius et titulu^m uera et in dubi:
 tate hereditatis auctoritate nra Regia et conuentus proutis damus et
 conferimus irrenocabiliter perpetuo et in aeuum proutibus lris nris Illud
 tm^o nobis et successoribus nris reseruan^{da} si aliqua salis uel metalli uena aut
 fodina uel etiam aqua salis pro sale parando in bonis illis temporis successu
 reperta fuerint, alijs in commutationem bonis aequalibus prouentibus similibus
 acceptis cedere istis nobis teneatur, et successores ipsius teneantur. Ipse porro Jo:
 achimus Ocieski pari ratione totam ac integram sortem villae suae hereditariae
 cum omni iure dominio et proprietate tituloq^{ue} hereditario quocunq^{ue} illi ad ea
 bona hereditaria competebat, competereq^{ue} quocunq^{ue} modo possit, ita etia^m late lo:
 ge circumferentialiter prout eadem bona se in suis limitibus, et metis antiquitus
 continent, ac prout Reuisores nostri omnes illoru^m attinentias, pertinentias, pro:
 uentus ac utilitates quocunq^{ue} nomine uocatas persequerunt, eodem commuta:
 tionis iure nobis successoribusq^{ue} nris ac Reipub. dedit et contulit, datq^{ue} et
 confert eorundem tenore litterarum. Et prout antecessori nostro Rege Sigis:
 mundo Augusto literas omnes et privilegia sua perpetua super bona Andno
 Mag^{is} Joannes Ocieski pater praedicti Joachimi Ocieski dedit et tradi:
 dit, ita et ipse Joachimus ea apud nos reliquit, semelq^{ue} in thesaurum re:
 gni tradita non recepit. Ex quibus bonis Andno nobis ab ipso Ocieski modo
 permutationis datis reseruamus etia^m liberu^m usum decimarum ac pensionu^m qua:
 rumuis Ecclesiasticarum ijs quibus iam inde ab initio ascripta et attributa